
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

Об утверждении положения о проведении регионального этапа  
Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы  

среднего профессионального образования Орловской области  
«Мастер года» в 2025 году 

 
В целях реализации мероприятий по проведению регионального этапа 

Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего 
профессионального образования «Мастер года» (далее – Конкурс), поощрения 
педагогических работников, повышения престижа педагогических профессий, 
популяризации передовых идей в области образования и подготовки кадров,  
а также изучения и внедрения лучших педагогических практик  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Определить:  
1.1. Региональным оператором проведения Конкурса бюджетное учреждение 

Орловской области дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования». 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении регионального этапа Конкурса согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 
2.2. Состав региональной рабочей группы регионального этапа Конкурса 

согласно приложению 2. 
2.3. Состав региональной конкурсной комиссии регионального этапа Конкурса 

согласно приложению 3. 
2.4. Состав региональной апелляционной комиссии регионального этапа 

Конкурса согласно приложению 4. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника управления профессионального и дополнительного образования 
Департамента образования Орловской области Адаеву Н. В. 

 
 
 



2 
 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т. К. Патова 

 


